
 

 

  

Výroční zpráva 2022 

Život bez bariér, z. ú. 



 

Naše střediska a jejich adresy 
 

Kancelář   Centrum bez bariér   

Lomená 533  Opolského 148 

509 01 Nová Paka 509 01 Nová Paka 

+420 493 724 159 +420 603 828 353 

+420 603434 833 +420 727 952 639 

 

Denní stacionář  Centrum Vyšehrad 

Opolského 165  Na Vyšehradě 1205 

509 01 Nová Paka 509 01 Nová Paka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ŽIVOT BEZ BARIÉR, z. ú. 
 

Registrace u MV ČR dne 10. 2. 2004, pod č. j. VS/1-1/56154/04-R; 

od 1. 1. 2015 zapsaný ústav, registrovaný v Rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl U, vložka 31. 

  _________________________ 

Ředitelka:   Jitka Fučíková 

Předseda správní rady:  Josef Fučík 

Členové správní rady:    Pavel Bouchner, Aleš Fučík 

  _________________________ 

Dozorčí rada:    Bohdan Čančík, Miluše Líbalová  

                          JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.                  

__________________________ 

V roce 2022 pracovalo v Životě bez bariér, z. ú.: 41 zaměstnanců, z toho 19 se 

zdravotním postižením 

  _____________________________ 

 

KLIENTI A INTERVENCE V REGISTROVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 

Odborné sociální poradenství, počet uživatelů celkem 40 z toho 19 žen a 21 mužů  

Sociální rehabilitace – 24 z toho 12 mužů a 12 žen 

Denní stacionář – 30 z toho 13 mužů a 17 žen  

 

Další služby, činnosti a projekty 

 

Půjčovna kompenzačních pomůcek: 180 zápůjček 

Bezbariérové ubytování: 21 osob dlouhodobě, krátkodobě 4 osoby 

Obecně prospěšné práce: 4 osoby 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_pr%C3%A1v
https://cs.wikipedia.org/wiki/In%C5%BEen%C3%BDr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ph.D.


Akce 2022 
Leden  

✓ ČSOB pomáhá regionům - sbírka na vybavení kláštera v Nové Pace 

✓ Schůze všech zaměstnanců Života bez bariér – 

stanovení plánů pro rok 2022 

✓ Zahájení pravidelných kurzů určených pro 

uživatele sociální rehabilitace 

 

 

Únor  

✓ Propagace chráněné dílny na Turistickém portálu 

Královéhradeckého kraje 

✓ Spolupráce s VOŠ a SPŠ Jičín v projektu aplikace 

„pokladna pro chráněné dílny“ 

 

 

Březen  

✓ Jarní jarmark a den otevřených dveří  

✓ NRZP nominovala ŽBB na Mosty 2021 

✓ Oslava Masopustu v sociálních službách 

 

 

Duben  

✓ Předání darů kompenzační pomůcky od nadace 

Výbor dobré vůle a nadace Charty 77 

✓ Návštěva poslankyně, Mgr. Ing. Pavla Pivoňka Vaňková  

✓ Obdržení dotace z EU na projekt Život bez bariér – vybavení nábytku, zahájení realizace 

 

 

Květen  

✓ Ocenění Mosty 2021 za projekt revitalizace 

kláštera 

✓ Projekt bezbariérovost - tip na výlet pevnost 

Königstein 

 

 

Červen  

✓ Setkání s organizací Chotělice 

✓ Camp Pecka - pobyt, určený pro uživatele sociálních služeb 

 

 

Červenec  

✓ Realizace projektů  z EU Centrum bez bariér II a Komunitní Centrum Nová Paka 

✓ Realizace projektu z EU Život bez bariér z. ú. – vybavení kláštera 



Srpen  

✓ Převzetí kompenzační pomůcky vertikalizačního stolu od dárce  

✓ Desetiboj domácích prací pro uživatele denního stacionáře a 

sociální rehabilitace 

 

 

Září  

✓ Grilování na terase pro uživatele sociálních služeb 

✓ Předání nového vozu Ford Tourneo Connect od Nadace Charty 77 

✓ Zakoupení Dacia Dokker za zůstatkovou cenu od Kompakt s. r. o. 

Poděbrady pro klienty denního stacionáře 

 

 

Říjen  

✓ Prezentace Vozejkov, reportáž o zakladateli ŽBB panu Josefu Fučíkovi 

✓ Dokončení prodejny v Centru bez bariér pod názvem Klášterní obchůdek 

 

 

Listopad  

✓ Předvánoční jarmark, den otevřených dveří  

✓ Návštěva kláštera Hejnice – výměna zkušeností 

✓ Týden vzdělávání dospělých v Královéhradeckém kraji 

✓ Předání opraveného kláštera firmou MBQ s. r. o.        

Životu bez bariér z. ú. 

 

 

Prosinec 

✓ Předvánoční posezení s uživateli sociálních služeb 

denního stacionáře a sociální rehabilitace 

✓ Dokončení realizace projektů z EU: Centrum bez bariér II, Komunitní centrum Nová Paka, 

Život bez bariér – vybavení kláštera 
 

Podpořili nás: 

 

 

 

 

 

 



Naše služby 
 

Hledání ztraceného času 
 

Je mu 85 let a trvá na tom, že svou ženu vezme za ruku kamkoliv 

půjdou. Když jsem se ptal, proč je vaše žena tak roztržitá, jako by 

nic nevnímala, řekl, že má Alzheimerovu chorobu. Tak jsem se 

zeptal: "Bude se vaše žena bát, když ji necháte jít?" 

A on: "Nepamatuje si to... 

Už neví, kdo jsem, už mě léta nepoznává." Překvapeně jsem řekl, a 

to se s ní každý den vydáváte na cestu, i když vás nepoznává? 

Stařec se usmál, podíval se mi do očí a řekl: "Ona neví, kdo jsem, ale 

já vím, kdo je ona."  

 
 

Denní stacionář je sociální služba, která nahradí rodinu a 

zajistí v průběhu dne potřebnou pomoc a podporu. Je to služba, která může život výrazně 

obohatit díky novým kontaktům, podnětům, zážitkům. Vytváří atmosféru bezpečí a klidu. 

Zajistí možnost trávit čas smysluplně se svými vrstevníky. Služba je hrazena dle aktuálního 

ceníku služeb. Od od 1. 9. 2022 je Denní stacionář rozdělený na dvě oddělení A a B. Služba je 

poskytována uživatelům od 15 let s neomezenou horní hranicí věku. Nestarší žena 85 let a 

nejstarší muž 90 let, LC a GC DS 

 

Služba Sociální rehabilitace je tu proto, aby bezplatně 

naučila klienty postarat se sami o sebe, vyzkoušet si 

pracovní činnosti, zcela nové dovednosti a znalosti. Aby se 

sami dokázali postarat o svoji domácnost.  Služba je tu 

proto, aby klienti navázali kontakt s obdobně postiženými. 

Sociální rehabilitace pomůže mnohým vykročit z "nucené 

izolace domova".  

 

Odborné sociální poradenství pomáhá lidem v nepříznivé sociální situaci a jejich rodinným 

příslušníkům zvládnout náročné situace formou poskytnutých rad, zprostředkování kontaktů, 

zajištění kompenzačních pomůcek. Poradenství dokáže pomoci zájemci doslova od "A po Z". 

Sociální služba je bezplatná, poskytovaná ambulantní nebo terénní formou.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

Podpořili nás: 

http://www.munovapaka.cz/
https://www.facebook.com/Hled%C3%A1n%C3%AD-ztracen%C3%A9ho-%C4%8Dasu-759522554153373/?__cft__%5b0%5d=AZWWN_NRuqBopfHKy5LN9OH77UqJ91s8DAW2mgG6n7KO6bfQbGU6UlM3j-8M3KqQU_F-_OETvcGr7283rtIldxivGQYV8Sw74ajjw4IAnFFcgzRY3eQ75R_u0bE2ejxoElNQAfSGjeQXxA7ahKVR1PE9gsLkVZ4vCDPZmaKBi3gRk27PP54uSIsEVU7foSaorzcz4EVWugJxtSlZdXzHl95U&__tn__=-UC%2CP-y-R


Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Osobám s handicapem, nemocným, po úrazu nebo seniorům 

kompenzační pomůcku zapůjčíme, dovezeme, odvezeme, 

smontujeme, vysvětlíme, jak ji použít. Pomůžeme s výběrem 

vhodné pomůcky, poradíme s vybavením poukazu. K dispozici 

je v půjčovně téměř 200 pomůcek (polohovací postele, 

chodítka, motomedy, mechanické a elektrické vozíky, 

schodolezy a další). 
 

Půjčovna je navazující službou odborného sociálního poradenství. 
 

Chráněné dílny 

Zaměstnáváme osoby se zdravotním postižením v chráněných 

dílnách. V rukodělných dílnách jsou vyráběny originální 

keramické výrobky, z textilu a dalších materiálů. Objednat 

výrobky lze na e-shopu na www.zbb.cz. Otevřeli jsme vlastní 

klášterní obchůdek. Vlastníme osvědčení o propůjčení 

ochranné známky na regionální produkt, což je zárukou kvality. 

Spolupracujeme s firmami v rámci kompletací. Lze uplatnit na 

naše služby a výrobky náhradní plnění. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpořili Půjčovnu kompenzačních pomůcek i chráněné dílny: 

 

 

  

  

  

http://www.zbb.cz/


Projekty: Centrum bez bariér II, Komunitní centrum Nová Paka, 

Život bez bariér – vybavení kláštera 

V rámci integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) byly realizovány a k 31. 12. 2022 dokončeny 2 

projekty. Cílem byla revitalizace části bývalého kláštera 

v Nové Pace pro potřeby sociálních služeb a komunitního 

centra dalším realizovaným a ukončeným projektem k 31. 

12. 2022 byl projekt 

vybavení prostor kláštera. 

Nové prostory včetně vybavení budou využity pro sociální 

služby Života bez bariér    z. ú. a pro nově vznikající komunitní 

centrum pro širokou skupinu zájemců. Patří se poděkovat 

celému projektovému týmu, generálnímu dodavateli stavby MBQ 

s.r.o. a subdodavatelům, kterým se podařilo opravit významnou 

kulturní památku v Nové Pace.  

 

Finančně na realizaci podíleli: Život bez bariér, z. ú., MMR, město Nová Paka, Královéhradecký 

kraj a dárci. 

Výstižně byl nalezen v ambitu klášterního kostela z roku 1696 grafitti:  

„Kdo de sem nebo ven dej mu Pán Bůh dobrej den“.  

Projekt je podpořen:  
 

 

 

 

 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.munovapaka.cz/


Plány Života bez bariér  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo zakladatele Života bez bariér      

– úryvek z reportáže pro časopis Vozejkov  
 

Když padnete na úplné dno jako já (fyzicky, 

ekonomicky i duševně), tak se ničeho nebojte a 

pokorně to přijměte a pokračujte krůček po 

krůčku dál… protože za mě je to ta největší výhra 

v životě! (úsměv) Protože a prostě níž už to prostě 

nejde!! A od teď můžete jen stoupat a stoupat a 

stoupat!! (úsměv) Všem čtenářům i lidem v ČR a na 

matce zemi přeji jen zdraví, mír a prosperitu. 

Josef Fučík  



Hmotnými dary nám v roce 2022 pomohli: 

• ESET software spol. s r. o., www.eset.com/cz/      

• KPPS natur s. r. o.,  www.kpps.cz  

• Aidian Oy, www.aidian.cz 

• Nadace THE HORACEK GROUP FOUNDATION, https://nadace-hgf.cz 

• Elekta s.r.o., Tachlovice, http://elekta.cz 

• S.A.B. Impex s.r.o., www.sab-medical.com 

• Perfect Distribution a.s., https://perfectdistribution.agel.cz 

• M.G.P. spol. s r. o., www.mgp.cz 

• Dagmar Šantrůčková 

• Jarico s. r. o. www.jarico.cz 

• Probaltape, spol. s r. o., www.probaltape.cz 

• KRPA PAPER Hostinné, www.krpa-paper.cz 

• REDDO CZ s.r.o., www.reddo.cz 

• Sabe spol. s r.o., www.sabe.cz 

• ARDON SAFETY s, r. o., www.ardon.cz 

• MEWA Textil-Service, www.mewa.cz 

• Simply Clean s. r. o., https://simplyclean.cz 

• PROLIFE s. r. o., https://prolifeweb.cz 

• Flower Service s. r. o., www.flowerservice.cz 

•  Mirka SPORT s. r. o., www.mirkasport.cz 

• JUTA a. s. Dvůr Králové, www.juta.cz 

• Isolit-Bravo,spol. s r. o., https://isolit-bravo.cz 

• Lohmann & Rauscher s.r.o., www.lohmann-rauscher.com/cz-cs 

• Eva Pavlíčková, www.ap-elektro.cz 

• OKsystem a. s., www.oksystem.com 

• 2P SERVIS s. r. o., www.pp-servis.eu 

• Med Trust Czech republic s. r. o., 

• Perfect Distribution a. s., https://perfectdistribution.agel.cz 

... a další individuální dárci 

http://www.kpps.cz/
http://www.eset.com/cz/
http://www.kpps.cz/
http://www.aidian.cz/
https://nadace-hgf.cz/
http://elekta.cz/
http://www.sab-medical.com/
https://perfectdistribution.agel.cz/
http://www.mgp.cz/
https://www.jarico.cz/#utm_source=firmy.cz&utm_medium=ppd&utm_content=hledani&utm_term=JARICO%20s%2er%2eo%2e&utm_campaign=firmy.cz-2246904
http://www.probaltape.cz/#utm_source=mapy.cz&utm_medium=ppd&utm_campaign=firmy.cz-193801
http://www.krpa-paper.cz/
http://www.reddo.cz/
http://www.sabe.cz/
http://www.ardon.cz/
http://www.mewa.cz/
https://simplyclean.cz/
https://prolifeweb.cz/
http://www.flowerservice.cz/
https://zbb.cz/www.mirkasport.cz
http://www.juta.cz/
https://www.isolit-bravo.cz/cs/dobre-zpravy
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/
http://www.ap-elektro.cz/
http://www.oksystem.com/
https://www.pp-servis.eu/
https://perfectdistribution.agel.cz/


Finančními dary a příspěvky nám v roce 2022 pomohli: 

 

• Eva Pavlíčková, www.ap-elektro.cz 

• Miroslav Banýr - Zemní práce, doprava, www.zpdbanyr.cz 

• Obec Jeřice, www.obecjerice.cz 

• A&M Borovnicka BAZENY a prislusenstvi, www.bazeny-borovnicka.cz 

• Výbor dobré vůle - Nadace Olgy Havlové, www.vdv.cz  

• Fórum dárců, z. s., www.donorsforum.cz 

• Fond ČSOB 

• Obec Syřenov, www.syrenov.cz 

• ISOTRA a. s., www.isotra.cz 

• Vlastimil Šídlo - Podlahářství, www.podlahy-sidlo.cz 

• Isolit-Bravo, s. r. o., www.isolitbravo.cz 

• Simply Clean s. r. o., https://simplyclean.cz 

• Quittner a Schimek, s. r. o., www.qscomp.cz 

• Nadace Charty 77 - Konto Bariéry, www.kontobariery.cz 

• Vykom s. r. o., www.vykom.cz 

... a další individuální dárci 

 

 

 

 

 

 

 

Všem, kteří nás 

v roce 2022 

podpořili, 

moc děkujeme! 

http://www.ap-elektro.cz/
http://www.zpdbanyr.cz/
http://www.obecjerice.cz/
http://www.bazeny-borovnicka.cz/
http://www.vdv.cz/
http://www.donorsforum.cz/
http://www.syrenov.cz/
http://www.syrenov.cz/
http://www.isotra.cz/
http://www.podlahy-sidlo.cz/
https://www.isolitbravo.cz/
https://simplyclean.cz/
https://www.qscomp.cz/
http://www.kontobariery.cz/
http://www.vykom.cz/
http://www.vdv.cz/


 

 

Náklady a výnosy 2022 

Náklady (Kč) 

Spotřeba materiálu - kancelářské 
potřeby 17500,28 

Spotřeba materiálu - potraviny 36665,10 

Spotřeba materiálu - PHM 260536,45  

  
Spotřeba materiálu - DDHM 3022719,11 

Spotřeba materiálu - ostatní 2109357,81 

Elektřina 474982,49 

Plyn 236407,09 

Voda 110549,28 

Prodané zboží 0,00 

Věcné dary 186012,18 

Spotřebované nákupy - celkem 6454729,79 

    

Oprava a udržování - budov 32307 

Náklady na reprezentaci  18640 

Oprava a udržování - majetku 126472,80 

Cestovné 44277 

Nájemné 166025 

Spoje 116287,88 

Kurzy a školení 55765 

Strava dodavatelsky 181592,06 

Jiné ostatní služby 1596299,96 

Právní a ekonomické služby 262449 

  
Služby - celkem 2600115,70 

    

Mzdové náklady 7991682 

SP zaměstnavatel 1893993 

ZP zaměstnavatel 489041 

Zákonné soc. náklady 3400,00 

Osobní náklady - celkem 10378116 

    

Ostatní pokuty a penále 500,00 

Daně a poplatky 2650 

  

Nákladové úroky ost. půjčky 122542,04 

Kurzové ztráty 0,00 

Jiné ostatní náklady 41739,58 
Jiné ostatní náklady - zákonné poj. 
Kooper. 41679 

Jiné ostatní náklady - ostatní pojištění 125685 

Jiné ostatní náklady - neovlivňující 100,00 

Manka a škody 0,00 

Ostatní náklady - celkem 334895,62 

Odpisy dl.hm. a nehm.majetku 169394 

Odpisy DHM darovaného, dotovaného 1199838 

Odpisy - areál nemocnice 333673 

Odpisy drobného DHM a DNM 0,00 

  
Odpisy, prodaný maj.,….. celkem 1702905 

    

NÁKLADY CELKEM 21470762,11 

    

Výnosy (Kč)   

    

Tržby za vlastní výrobky 228056,04 

Tržby z prodeje služeb 1840881,84 

Tržby z prodeje služeb - obědy 52687 
Tržby z prodeje služeb KP - prodej, 
montáž 414734 

Tržby - fakultativní činnost 11679 
 

Tržby za prodané zboží 

Tržby z prodeje - ostatní 

 1038500,18                             

- 930671,90 

Tržby z prodeje DNM a DHM 0,00 

Tržby za vlastní výkony a zboží 4517209,96 

    

Kurzovné zisky 0,00 

Jiné ostatní výnosy 1341691,73 

Jiné ostatní výnosy - opravy 0,00 

Ostatní výnosy 1341691,73 

    

Dary finanční 451003,83 

Dary věcné 3175 

Přijaté příspěvky - celkem 454178,83 

    

Provozní dotace 15444626,29 

Provozní dotace - celkem 15444626,29 

    

Výnosy celkem 21757706,81 

    

Výsledek hospodaření = ztráta - 286944,70 

                                                                       

 

 



 
 

 

 

Chceš-li vidět skutečný charakter člověka, sleduj ho, jak se 

chová k lidem ze kterých nemůže mít žádný prospěch 
 

V Životě bez bariér končí rok 2022 
 

Rok 2022 byl pro naše zaměstnance a uživatele sociálních služeb hodně nestandartní. Byl 

zcela jiný než roky předchozí i pro ostatní, kteří si přišli zapůjčit kompenzační pomůcky nebo 

nebo přišli v rámci poradenství. V celém areálu probíhaly rozsáhlé stavební práce, dokonce i 

v některých vnitřních částech objektu Centra bez bariér. Jak jsem ale mohla pravidelně 

sledovat, neměly tyto vnější zásahy na naše činnosti a aktivity sociálních služeb zásadní vliv. 

Za to patří dík pracovníkům sociálních služeb, kteří nastavili řád, aby uživatelé měli veškerý 

komfort, klid, pohodu a využili sociální službu téměř na 100 %. 

Když jsem na konci letošního roku jen tak tiše pozorovala na vánočním posezení sociální 

rehabilitace a denního stacionáře naše zaměstnance, uvědomila jsem si, jaký dar uživatelé 

mají, že jsou součástí této skvělé party. Pyšním se všude kolem svými kolegy, pro které je 

jejich práce srdeční záležitostí, mají stále nové nápady, podněty a někteří konají aktivity nad 

rámec své pracovní doby. Za rok 2022 si stačí prohlédnout naše webové stránky a 

v aktualitách „vyskočí“ desítky skupinových aktivit, akce prestižní, vzdělávací, společenské, 

sportovní, které našim uživatelům otevírají životní obzory.  Tento rok nebyl jednoduchý ani 

pro náš tým provozní. Stavební práce v klášteře a kolem něj byly příčinou soustavných úklidů 

všech objektů, venkovního prostranství mnohdy i několikrát denně, údržbáři a správce 

neustále řešili drobnosti spojené se stavbou. Naše administrativa tento rok vyprodukovala 

tisíce popsaných a tištěných stránek a stovky nově založených složek v PC. Je to logické, byly 

realizovány 3 projekty z evropských fondů a to je rozsáhlá administrativa. To znamenalo 

každodenní nadlimitní zatížení a k tomu nechybovat v běžné agendě chodu organizace. 

Zaměstnanci chráněných dílen mnohdy pracovali v náhradních prostorech kvůli výstavbě, čelili 

hluku sbíječek zvenčí. Netrpělivě čekali na 

prostor, až budou moci upravit nový 

obchůdek a v něm ukázat výrobky 

chráněných dílen. 

 

Pro mě jako ředitelku a pro mé nejbližší, 

kteří jsou pracovními kolegy, zároveň rodina 

bych rok 2022 nazvala rokem bezesných 

nocí „pro splněný sen“.  Zdá se ale, že se 

vše podařilo. Stavaři dokončili práce a 

předali hotové dílo. Rok 2023 bude také 

náročný, ale jinak, budeme v dalším krásném 

prostředí. A to je výzva. Je to potřeba, 

protože uživatelů, kteří potřebují naši pomoc přibývá. 



 
 

 

Všem, kteří podporovali Život bez bariér, z. ú. v Nové Pace a v duchu drželi palce ať 

vydržíme, děkujeme. 

 

Jitka Fučíková, ředitelka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme, že nám pomáháte! 

 

 

www.zbb.cz  www.facebook.com/Zivotbezbarier 

http://www.zbb.cz/

